
 

Stránka 1 z 13 

Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek  
a protokol o jednání hodnoticí komise 

k nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce podle § 56 a souv. a § 151 a souv. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„ZZVZ“) s názvem  

„Revitalizace CZT Liberec – GreenNet II.“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel Teplárna Liberec, a.s., sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 Liberec, 
IČO: 62241672 (dále jen „zadavatel“) pověřil níže uvedenou hodnoticí komise v souladu s § 119 a 
souvisejících ZZVZ o vyhotovení následující zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí je 
i posouzení splnění podmínek účasti u nabídky, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, jakož i 
protokol o jednání hodnoticí komise v uvedené věci. 

 

1. Složení hodnotící komise: 

Ing. Jan Sedláček 

Ing. Petr Boukal 

Ing. Jan Kropáček 

Ing. Jiří Štefan 

Ing. Roman Petruch 

Pozn.: pokud je názor, resp. závěr členů hodnoticí komise společný, je v textu uvedeno sousloví „všichni 
členové hodnoticí komise“ nebo „hodnoticí komise“.  

Všichni členové hodnoticí komise svým podpisem této listiny čestně prohlašují, že nejsou ve 
střetu zájmů k níže uvedeným dodavatelům ani veřejné zakázce v souladu s § 44 ZZVZ, 
tj. zejména nemají v předmětném zadávacím řízení zájem získat osobní výhodu nebo snížit 
majetkový prospěch zadavatele. 

 

2. Postup hodnotící komise při hodnocení a posouzení nabídek  

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel nabídku dvou (2) účastníků zadávacího řízení, a to (v 
pořadí dle data a času podání nabídky): 

Pořadové číslo 
dle času 
podání nabídky 

Identifikace účastníka 

1. Společnost METEO GreenNet II. – vedoucí společník Metrostav DIZ s.r.o., 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 25021915; druhý společník 
Energetické opravy, a.s., sídlem Prunéřov 375, 432 01 Kadaň, IČO: 
25040707 

2. SYNER, s.r.o., sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec, 
IČO: 48292516 



 

Stránka 2 z 13 

Nabídky byly v souladu s § 109 písm. 1 ZZVZ zpřístupněny členům hodnotící komise, kteří zaznamenali 
údaje uvedené v účastníky vyplněném příslušném poli elektronické nástroje zadavatele E-ZAK (dále jen 
„E-ZAK“) odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, kterými byla stanovena celková 
nabídková cena bez DPH. Hodnotící komise zaznamenala, že u všech nabídek se údaje uvedené 
v EZAK, vyplněném výkazu výměr a vyplněném návrhu smlouvy neliší.  

 

2.1. Hodnocení nabídek 

Hodnotící komise na základě § 39 odst. 4 ZZVZ přistoupila nejprve k hodnocení nabídek před 
posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Hodnoticí komise v souladu s čl. 7 
zadávacích podmínek posuzovala nabídky dle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti 
– celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Celkové pořadí nabídek po provedeném hodnocení nabídek včetně uvedení nabídkových cen je 
následující: 

Výsledné 
pořadí po 
hodnocení 

nabídek  

Identifikace uchazeče Celková nabídková 
cena bez DPH 

1. Společnost METEO GreenNet II. 
- vedoucí společník Metrostav DIZ s.r.o., 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 
25021915;  

- společník Energetické opravy, a.s., sídlem 
Prunéřov 375, 432 01 Kadaň, IČO: 25040707. 

328 614 444,00 Kč 

2. SYNER, s.r.o., sídlem Dr. Milady Horákové 
580/7, 460 01 Liberec, IČO: 48292516 378 167 294,00 Kč 

 
2.2. Posouzení nabídky a kvalifikace 

Hodnotící komise v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provádí dále pouze posouzení nabídky účastníka 
Společnost METEO GreenNet II. – vedoucí společník Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 
00 Praha, IČO: 25021915; druhý společník Energetické opravy, a.s., sídlem Prunéřov 375, 432 01 
Kadaň, IČO: 25040707 (dále jen „METEO“) neboť jeho nabídka se po provedeném hodnocení umístila 
jako první v pořadí. 

Hodnotící komise následně posuzovala, zda nabídka účastníka METEO vyhovuje podmínkám 
vymezeným v zadávací dokumentaci včetně podmínek technických, a dále podmínkám ZZVZ.  

 

A. Posouzení obsahu nabídky 

Hodnoticí komise konstatuje, že v nabídce jsou obsaženy všechny požadované dokumenty dle 
zadávacích podmínek, zejména harmonogram výstavby, účastníkem vyplněný výkaz výměr, 
účastníkem doplněný návrh smlouvy o dílo a dále doklady k prokázání kvalifikace.  

Součástí nabídky je Smlouva o společnosti č. SOS/23/09 mezi jednotlivými společníky účastníka 
METEO ze dne 2. 11. 2023 a společné odpovědnosti společníků. 

Účastník v nabídce též obsáhl seznam poddodavatelů ve formě čestného prohlášení ve smyslu § 9.1. 
a 9.2. zadávacích podmínek, viz písm. E. níže.  

V průběhu hodnocení a posouzení nabídek byl účastník vyzván zadavatelem k objasnění a doplnění 
své nabídky, přičemž účastník vždy ve stanovené lhůtě požadované doklady a informace zadavateli 
předložil.  



 

Stránka 3 z 13 

B. Posouzení kvalifikace 

Zadavatel požadoval prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 a čl. 6.1. zadávacích podmínek: 

 

Zadavatel dále požadoval splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ a čl. 6.2. zadávacích podmínek: 

Výsledek posouzení základní způsobilosti a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ 

Metrostav DIZ  

- výpis z SKD (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- výpis z RT PO (el. konverze) 
- výpis z RT FO Kotlář (el. konverze) 
- výpis z RT FO Krejčí (el. konverze) 
- výpis z RT FO Křítek (el. konverze) 
- výpis z RT FO Nováček (el. konverze) 
- výpis z RT FO Tichý (el. konverze) 

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 74 odst. 
1 písm. b) ZZVZ 

Metrostav DIZ  

- výpis z SKD (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s. 

- potvrzení FÚ (el. konverze) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

Metrostav DIZ  

- výpis z SKD (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- ČP (el. konverze) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. c) ZZVZ 

Metrostav DIZ  

- výpis z SKD (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- ČP (el. konverze) 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

Metrostav DIZ  

- výpis z SKD (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- potvrzení ČSSZ (el. konverze) 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. e) ZZVZ 

Metrostav DIZ  

- výpis z SKD (el. konverze) 
- výpis z OR (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- výpis z OR (el. konverze) 



 

Stránka 4 z 13 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti a způsobu jejího prokazování: 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

Metrostav DI: 

- výpis z SKD (el. konverze) 
- výpis z OR (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- výpis z OR (el. konverze) 

podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby 
dodavatel prokázal, že disponuje živnostenským 
oprávněním v následujících oborech: 

- Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, 

Metrostav DIZ: 

- výpis z SKD (el. konverze) 
- výpis z OR (el. konverze) 
- výpis ze ŽR (el. konverze) 

Energetické opravy, a.s.  

- výpis z OR (el. konverze) 
- výpis ze ŽR (el. konverze) 

podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ doklad, že je 
odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 
je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 
jinými právními předpisy vyžadována 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení 
prokazujícím odbornou způsobilost ve vztahu k: 

i. osobě na pozici stavbyvedoucí stavební části 
podle čl. 6.4.1. písm. b) bod ii) zadávacích 
podmínek, tj. autorizovaný inženýr, technik nebo 
stavitel v oboru pozemní stavby,  

ii. osobě na pozici stavbyvedoucí technologické 
části podle čl. 6.4.1. písm. b) bod iii) zadávacích 
podmínek, tj. autorizovaný inženýr, technik nebo 
stavitel v oboru technologická zařízení staveb 

iii. osobě na pozici stavbyvedoucí elektro NN 
podle čl. 6.4.1. písm. b) bod iv) zadávacích 
podmínek, tj. držitel odborné způsobilosti v 
elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky č. 
194/2022 Sb., o odborné způsobilosti v 
elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, 
minimálně v rozsahu § 7 pro řízení činnosti 
prováděné dodavatelským způsobem. 

iv. osobě na pozici stavbyvedoucí ASŘTP podle čl. 
6.4.1. písm. b) bod v) zadávacích podmínek, tj. 
doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice a 
elektronice dle vyhlášky č. 194/2022 Sb., o 
odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů, minimálně v rozsahu § 7 pro 

Metrostav DIZ: 

- výpis z SKD (el. konverze) 
- Ing. Radek Zeman – stavbyvedoucí 

stavební části – osvědčení o 
autorizace (el. konverze) 

- Ing. Róbert Lacina – stavbyvedoucí 
technologické části – osvědčení o 
odborné způsobilosti (prostá kopie) 

- Radomil Coufal – stavbyvedoucí 
elektro NN – Osvědčení o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice (el. 
originál) 

- Michal Kříž – stavbyvedoucí ASŘP – 
Doklad o odborné způsobilosti TIČR 
(prostá kopie) 

- Miroslav Fouček – svářeč – certifikát 
svářeče (prostá kopie),  

- Pavel Říha – svářeč – certifikát 
svářeče (prostá kopie),  

- Jaroslav Matiscák – svářeč – certifikát 
svářeče (prostá kopie), 

- Miroslav Chudil – svářeč – certifikát 
svářeče (prostá kopie), 

- Vítězslav Šůra – svářeč – certifikát 
svářeče (prostá kopie),  



 

Stránka 5 z 13 

 

Zadavatel dále požadoval splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ a čl. 6.3. zadávacích 
podmínek: 

 

Zadavatel dále požadoval splnění technické kvalifikace dle 79 ZZVZ a čl. 6.4. zadávacích podmínek: 

řízení činnosti prováděné dodavatelským 
způsobem. 

v. osobám na pozici svářeč podle čl. 6.4.1. písm. 
b) bod vi) zadávacích podmínek, tj. doklad o 
absolvování úřední zkoušky pro svařování 
ocelového a antikorového potrubí či konstrukcí a 
pro svažování za použití elektrody, autogenu a 
argonu. 

Podle § 78 odst. 1 ZZVZ údaje o svém obratu za 3 
bezprostředně předcházející účetní období; jestliže 
dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o 
své obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku.   

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 2 ZZVZ požaduje, 
aby výše ročního obratu dosahovala nejméně 
400.000.000 Kč za účetní období. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát 
dodavatele nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele podle § 79 
odst. 5 ZZVZ. 

Ano, výkaz zisku a ztrát: 

2020 

- Metrostav DIZ – 625 mil. Kč (el. konverze) 

2021  

- Metrostav DIZ – 1 405 mil. Kč (el. 
konverze) 

2022 

- Metrostav DIZ – 3 776 mil. Kč (el. 
konverze) 

2020 až 2022 

- Metrostav DIZ – Čestné prohlášení (el. 
originál) 

Výsledek posouzení technické kvalifikace a způsobu jejího prokazování: 

Podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam 
významných stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 
který bude obsahovat cenu a dobu jejich poskytnutí 
a identifikaci objednatele včetně uvedení kontaktní 
osoby objednatele.  

Minimální úroveň pro splnění technického kritéria je 
stanovena v rozsahu alespoň: 

i) min. 1 významné stavební práce – v součtu 
staveb min. 10 výměníkových stanic nebo 
předávacích stanic; 

ii) min. 1 významná stavební práce – součástí byla 
realizace min. 5.000 m potrubní trasy o minimální 
dimenzi DN100; 

Ano, seznam významných stavebních prací 
(el. originál, pozn. uvedeny pouze první 
v pořadí, kterými jsou naplněny požadavky 
dle zadávacích podmínek): 

1. Náhrada jestvujúcich kotolní v sústave 
vykurovania Nitra Klokočina a Diely za 
centrálny rozvod tepla s domovými OST – 
2. etapa: Rozvody tepla a objektové OST, 
SO 01.2, SO 02.1, SO 02.2, SO 03, 
objednatel Nitrianska teplárenská 
společnosť, a.s., realizace 2020-2022, 
hodnota 270 mil. Kč, vč. kontaktu (pozn. 
splňuje požadavky i., ii. a iv.); 

2. HVP a PS pro areál PRAKAB Hostivař, Ke 
Kablu, Praha 12 – Hostivař, část PS, 
objednatel Pražská teplárenská a.s., 



 

Stránka 6 z 13 

iii) min. 4 významné stavební práce – stavba 
výměníkových stanic s tepelným výkonem nad 
3MW; 

iv) min. 1 významná stavební práce – infrastrukturní 
stavba v minimálním objemu 100.000.000 Kč bez 
DPH, kdy předmětem těchto staveb byla 
realizace stavební části i technologické části. 

K prokázání kritéria technické kvalifikace je 
dodavatel oprávněn použít referenční zakázky, které 
poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako 
poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění 
zakázky podílel. V takovém případě je dodavatel 
povinen v nabídce doložit, že v rámci dokladované 
referenční zakázky realizoval sám právě takovou 
část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům 
zadavatele na tuto část technické kvalifikace. 

realizace 2020, hodnota 2,4 mil. Kč, vč. 
kontaktu (pozn splňuje požadavek iii.); 

3. REKO VS 59 – ÚT a TV, objednatel 
Severočeská teplárenská, a.s., realizace 
2019, hodnota 2,7 mil. Kč, vč. kontaktu 
(pozn splňuje požadavek iii.); 

4. Výměníková stanice 40 MW, objednatel 
Premcoal OU, realizace 2019, hodnota 
1,8 mil. EUR, vč. kontaktu (pozn splňuje 
požadavek iii.); 

5. ST140788_TP_Konverze Svojsíkova, 
objednatel ČEZ Teplárenská, a.s., 
realizace 2021-2022, hodnota 43,5 mil. 
Kč, vč. kontaktu (pozn splňuje požadavek 
iii.). 

Včetně potvrzených referenčních listů a 
prohlášení objednatele k jednotlivým 
významných stavbám (prostá kopie). 

Podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ seznam 
techniků nebo technických útvarů, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, včetně osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 
požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 
pracím.  

Seznam realizačního týmu bude obsahovat: 

i. Alespoň 1 osoba na pozici vedoucí týmu (hlavní 
inženýr) 

- Praxe na pozici vedoucí nejméně 5 let, 

- Účastník k této osobě doloží, že se podílela 
na plnění alespoň jedné významné dodávky a 
služby v rozsahu obdobně podle čl. 5.4.1. 
výše (pozn. Nemusí se jednat o tutéž, kterou 
bude účastník prokazovat podle čl. 5.4.1., ale 
musí splňovat stejné podmínky výše uvedené) 
a to na pozici vedoucí týmu nebo zástupce 
vedoucího týmu, 

- Účastník prokáže předložením životopisu 
osoby a dále významnou službou v rozsahu 
podle čl. 5.4.1. výše, 

- vedoucí týmu (hlavní inženýr) musí být 
zaměstnancem účastníka, tuto skutečnost 
čestně prohlásí účastník ve své nabídce, na 
případnou žádost zadavatele doloží existenci 
pracovního poměru dané osoby. Osoba na 
pozici vedoucí týmu (hlavní inženýr) nemůže 
být zaměstnancem poddodavatele nebo 
poddodavatel. 

Ano, realizační tým (prostá kopie) ve složení: 

i. Vedoucí týmu (hlavní inženýr) - Ing. Jiří 
Hudec 

- zaměstnanec Metrostav DIZ s.r.o. 
- Profesní životopis (prostá kopie) 
- Diplom VŠ (el. konverze) 
- Splňuje podmínky dle ZD 

 
ii. Stavbyvedoucí stavební části - Ing. 

Radek Zeman 
- zaměstnanec Metrostav DIZ s.r.o. 
- Osvědčení o autorizaci - 

autorizovaný inženýr v oboru 
pozemní stavby (el. konverze) 

- Diplom VŠ vzdělání (el. konverze) 
- Profesní životopis (prostá kopie) 
- Splňuje podmínky dle ZD 

 
iii. Stavbyvedoucí technologické části - 

Ing. Róbert Lacena  
- zaměstnanec Metrostav DIZ s.r.o. 

- Diplom VŠ vzdělání SK (prostá 
kopie) 

- Osvědčení o odborné způsobilosti 
SK – stavbyvedoucí (prostá kopie) 

- autorizovaný inženýr v oboru 
technologická zařízení staveb 
(prostá kopie) 



 

Stránka 7 z 13 

ii. Alespoň 1 osoba na pozici stavbyvedoucí 
stavební části 

- autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel 
v oboru pozemní stavby, 

- praxe v oboru nejméně 5 let, 

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího 
s minimálně 1 stavby v minimálním rozsahu 
investičního plnění v hodnotě 100.000.000 Kč 
bez DPH; přičemž uvedená stavba bude svým 
charakterem odpovídat Klasifikaci stavebních 
děl ČSÚ v rámci Sekce 1, tj. od kódu CZ-CC 
111 do kódu CZ-CC 127 včetně, 

- Účastník prokáže předložením životopisu 
osoby, 

- Stavbyvedoucí stavební části musí být 
zaměstnancem účastníka, tuto skutečnost 
čestně prohlásí účastník ve své nabídce, na 
případnou žádost zadavatele doloží existenci 
pracovního poměru dané osoby. Osoba na 
pozici stavbyvedoucí nemůže být 
zaměstnancem poddodavatele ani 
poddodavatel. 

iii. Alespoň 1 osoba na pozici stavbyvedoucí 
technologické části 

- autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel 
v oboru technologická zařízení staveb, 

- nejméně v oboru 5 let, 

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího s min. 1 
stavbou v minimálním rozsahu investičního 
plnění v hodnotě 100.000.000 Kč bez DPH, 
přičemž uvedená stavba obsahovala 3 km 
potrubních rozvodů parovodu/horkovodu a 
současně obsahovala min. 3 ks objektů 
VS/PS, 

- Účastník prokáže předložením životopisu 
osoby, 

- Účastník uvede svůj vztah těmto osobám 
v nabídce. 

iv. Alespoň 1 osoba na pozici stavbyvedoucí 
elektro NN 

- doklad o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky 
č. 194/2022 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění pozdějších 
předpisů, minimálně v rozsahu § 7 pro řízení 
činnosti prováděné dodavatelským 
způsobem, 

- praxe v oboru nejméně 5 let, 

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího elektro 
s min. 1 stavbou pro obdobné technologie, na 

- Profesní životopis (prostá kopie, ve 
znění objasnění nabídky ze dne 24. 
11. 2023) 

- Splňuje podmínky dle ZD 
 

iv. Stavbyvedoucí elektro NN – Radomil 
Coufal 

- zaměstnanec Metrostav DIZ s.r.o. 
- Osvědčení o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice (el. originál) 
- Maturitní vysvědčení – silnoproudá 

elektrotechnika (el. konverze) 
- Profesní životopis (el. konverzec) 
- Splňuje podmínky dle ZD 

 
v. Stavbyvedoucí ASŘTP – Michal Kříž  

- zaměstnanec TERMS CZ s.r.o. - 
poddodavatel 

- Doklad o odborné způsobilosti TIČR 
(prostá kopie) 

- Osvědčení o odborné způsobilosti 
(prostá kopie) 

- Maturitní vysvědčení – 
elektrotechnika (prostá kopie) 

- Profesní životopis (el. originál) 
- Splňuje podmínky dle ZD 

 
vi. Svářeč  

- Miroslav Fouček – certifikát svářeče 
(prostá kopie), životopis (prostá 
kopie) 

- Pavel Říha – certifikát svářeče 
(prostá kopie), životopis (prostá 
kopie) 

- Jaroslav Matiscák – certifikát svářeče 
(prostá kopie), životopis (prostá 
kopie) 

- Miroslav Chudil – certifikát svářeče 
(prostá kopie), životopis (prostá 
kopie) 

- Vítězslav Šůra – certifikát svářeče 
(prostá kopie), životopis (prostá 
kopie) 

- Zaměstnanci ELTE, s.r.o. – 
poddodavatel (ČP, prostá kopie) 

- Všichni splňují podmínky dle ZD 

 

viii. Koordinátor stavby – Josef Švarc 
- Zaměstnanec Metrostav DIZ s.r.o. 



 

Stránka 8 z 13 

kterých působil ve funkci min. inženýra 
odpovědného za část NN v minimálním 
rozsahu investičního plnění v hodnotě 
10.000.000 Kč bez DPH, 

- Účastník prokáže předložením životopisu 
osoby, 

- Účastník uvede svůj vztah těmto osobám 
v nabídce. 

v. Alespoň 1 osoba na pozici stavbyvedoucí 
ASŘTP 

- doklad o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky 
č. 194/2022 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění pozdějších 
předpisů, minimálně v rozsahu § 7 pro řízení 
činnosti prováděné dodavatelským 
způsobem, 

- praxe nejméně v oboru 5 let, 

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího ASŘTP 
s min. 1 stavbou pro obdobné technologie 
s řešením pro zajištění opatření kybernetické 
bezpečnosti o minimálním počtu 1500 
datových bodů, na které působil ve funkci 
minimálně inženýra ASŘTP, 

- Účastník prokáže předložením životopisu 
osoby, 

- Účastník uvede svůj vztah těmto osobám 
v nabídce. 

vi. Alespoň 5 osob na pozici svářeč 

- Praxe v oboru nejméně 3 roky, 

- K osobám předloží účastník v nabídce doklad 
o absolvování úřední zkoušky pro svařování 
ocelového a antikorového potrubí či 
konstrukcí a pro svažování za použití 
elektrody, autogenu a argonu, 

- Účastník prokáže předložením životopisu 
osoby, 

- Účastník uvede svůj vztah těmto osobám 
v nabídce. 

vii. Alespoň 1 osoba na pozici koordinátor stavby 

- Praxe na pozici koordinátora stavby nejméně 
5 let  

- Účastník k této osobě doloží, že se podílela 
na plnění alespoň jedné významné dodávky a 
služby v rozsahu obdobně podle čl. 5.4.1. 
výše (pozn. Nemusí se jednat o tutéž, kterou 
bude účastník prokazovat podle čl. 5.4.1., ale 
musí splňovat stejné podmínky výše uvedené) 
a to na pozici koordinátora stavby. 

- Maturitní vysvědčení (prostá kopie) 
- Profesní životopis (prostá kopie, ve 

znění objasnění nabídky ze dne 24. 
11. 2023) 

- Splňuje podmínky dle ZD 



 

Stránka 9 z 13 

 

Hodnoticí komise uzavírá, že účastník METEO prokázal splnění kvalifikačních požadavků ve podle čl. 6 
zadávacích podmínek a ZZVZ.  

 

C. Posouzení nabídkové ceny 

Hodnoticí komise s § 113 odst. 1 ZZVZ posuzuje existenci mimořádně nízké nabídkové ceny v nabídce 
účastníka METEO.  

Hodnoticí komise nejprve posuzuje nabídkovou cenu z pohledu absolutního, tj. vůči předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s § 16 ZZVZ stanovil předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky před jejím zahájením, a to ve výši 287 145 000 Kč bez DPH. Nabídková cena účastníka METEO 
činí 328 614 444 Kč bez DPH, tj dosahuje cca 114,5 % výše předpokládané hodnota.  

Hodnotící komise dále posuzuje nabídkovou cenu též z pohledu relativního, tj. vůči ostatním podaným 
nabídkám, respektive vůči nabídkové cena účastníka SYNER, s.r.o., jež se v hodnocení nabídek umístil 
jako druhý v pořadí. Nabídková cena účastníka SYNER, s.r.o. činí 378 167 294 Kč bez DPH, tj. 
dosahuje cca 131,69 % výše předpokládané hodnoty.  

Hodnoticí komise shledala, že nabídková cena účastníka METEO z pohledu relativního ani z pohledu 
absolutního nevykazuje znaky mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 113 odst. 1 ZZVZ. 

dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak 
ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, 
služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu 
k jejich vedoucím pracovníkům. 

Zadavatel požaduje strukturovaný životopis těchto 
osob, ze kterého budou vyplývat požadavky k 
jednotlivým osobám uvedeny v čl. 6.3.2. zadávacích 
podmínek, kdy každý životopis bude podepsán 
konkrétní osobou, ke které se vztahuje. 

Ano, viz výše.  

dle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ přehled průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele dle ZZVZ č. 
262/2006 Sb., ZZVZík práce, v aktuálním znění (dále 
jen „ZZVZík práce“) nebo osob v obdobném 
postavení za poslední 3 roky.  

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení, 
které bude obsahovat tabulku s počtem 
zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců dodavatele. 
Zadavatel požaduje, aby počet zaměstnanců v 
daném roce dosahoval alespoň:  

a) 50 zaměstnanců zaměstnaných v pracovním 
poměru v rozsahu celé pracovní doby dle § 100 
ZZVZíku práce měsíčně („plný úvazek“) a 

b) 10 vedoucích zaměstnanců zaměstnaných v 
pracovním poměru v rozsahu celé pracovní doby dle 
§ 100 ZZVZíku práce měsíčně („plný úvazek“). 

Ano, přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců: 

Metrostav DIZ s.r.o. (prostá kopie, ve znění 
objasnění nabídky ze dne 24. 11. 2023) 

2020 – 9 zaměstnanců, 2 vedoucí 

2021 – 47,5 zaměstnanců, 20,6 vedoucích 

2022 – 162,1 zaměstnanců, 81,3 vedoucích 

2023 – 569,3 zaměstnanců, 256,7 vedoucích 

Energetické opravny a.s. (el. originál, ve znění 
objasnění nabídky ze dne 24. 11. 2023) 

2020 – 239 zaměstnanců, 25 vedoucích 

2021 – 237 zaměstnanců, 23 vedoucích 

2022 – 221 zaměstnanců, 23 vedoucích 

2023 – 213 zaměstnanců, 23 vedoucích 



 

Stránka 10 z 13 

Současně hodnoticí komise uvádí, že nabídková cena účastníka METEO není ekonomicky nepřijatelná, 
tj. není naplněna podmínka pro vyloučení vybraného dodavatele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. f) ZZVZ. 

 

D. Posouzení technických podmínek 

Hodnoticí komise dále posuzovala nabízené plnění dle Výkazu výměr, Přílohy č. 6 zadávacích 
podmínek – Výrobky, respektive soulad nabídky účastníka METEO s požadavky dle zadávací 
dokumentace.  

Hodnoticí komise po podrobném posouzení konstatuje, že nabídka účastníka METEO obsahuje 
vyplněný výkaz výměr (včetně uvedení konkrétních nabízených typů a výrobců plnění), vyplněnou 
Přílohu č. 6 – Výrobky, všechny položky v nich uvedené deklarují splnění požadavků zadavatele dle 
zadávacích podmínek a ZZVZ. Hodnoticí komise má za to, že účastník METEO ve své nabídce splnil 
požadavky zadavatele co do technických parametrů nabízeného plnění.  

 

E. Posouzení splnění podmínek poddodavatelů  

V souladu s čl. 9 zadávacích podmínek je součástí nabídky též čestné prohlášení (el. originál) ohledně 
všech poddodavatelů, kterými hodlá účastník plnit část veřejní zakázky (pozn. s hodnotou nad 10 % 
nabídkové ceny) vč. uvedené příslušné části, a to ve složení (prostá kopie, uvedeni pouze 
poddodavatele ve smyslu čl. 9 zadávacích podmínek): 

- ELTE, s.r.o., sídlem Za Válcovnou 465/49, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 46708111 (dále jen 
„ELTE“), vč. smluvního vztahu (el. originál), část: dodávka a montáž předizolovaného potrubí; 

- Ještědská stavební společnost spol. s r.o., sídlem Selská 517, 460 01 Liberec, IČO: 18382550 
(dále jen „JSS“), část: stavební část; 

- TERMONTA PRAHA a.s., sídlem Třebohostická 46/11, 100 00 Praha, IČO: 47116234 (dále jen 
„TERMONTA“), vč. smluvního vztahu (el. originál), část: dodávka výměníkových stanic. 

Součástí nabídky jsou pak doklady prokazující kvalifikaci poddodavatelů podle čl. 6.8.1. zadávacích 
podmínek, a to následovně: 

Výsledek posouzení základní způsobilosti a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ 

ELTE  

- FO – Václav Zahradník (el. originál) 
- PO – ELTE (el. originál) 
- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

JSS 

- FO – Petr Janda (prostá kopie) 
- FO – Roman Šmerda (el. originál) 
- FO – Josef Kubeš (el. originál) 
- PO – JSS (el. originál) 

TERMONTA 

- FO – Miroslav Zajíček (el. konverze) 
- FO – Jakub Tobola (el. konverze) 
- FO – Reda Rahma (el. konverze) 
- PO – TERMONTA (el. konverze) 



 

Stránka 11 z 13 

 

  

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 74 odst. 
1 písm. b) ZZVZ 

ELTE  

- Potvrzení příslušného FÚ (el. originál) 
- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

JSS 

- Potvrzení příslušného FÚ (el. originál) 

TERMONTA 

- Potvrzení příslušného FÚ (el. originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

ELTE  

- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

JSS 

- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

TERMONTA 

- Čestné prohlášení (el. originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. c) ZZVZ 

ELTE  

- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

JSS 

- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

TERMONTA 

- Čestné prohlášení (el. originál) 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

ELTE  

- Potvrzení příslušné OSSZ (el. originál) 
- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

JSS 

- Potvrzení příslušné OSSZ (el. originál) 

TERMONTA 

- Potvrzení příslušné OSSZ (el. originál) 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. e) ZZVZ 

ELTE  

- Výpis z OR (el. konverze) 
- Čestné prohlášení (prostá kopie) 

JSS 

- Výpis z OR (el. originál) 

TERMONTA 

- Výpis z OR (el. konverze) 



 

Stránka 12 z 13 

Zadavatel dále požadoval splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ a čl. 6.2. zadávacích podmínek: 

 

Hodnoticí komise uzavírá, že účastník METEO prokázal splnění požadavků u poddodavatelů ve smyslu 
čl. 9. zadávacích podmínek ve spojení s čl. 6. zadávacích podmínek a ZZVZ.  

 
F. Posouzení doložení složení jistoty 

Hodnoticí komise dále posuzovala poskytnutí jistoty dle čl. 14 zadávacích podmínek.  

Účastník METEO poskytl jistotu ve formě bankovní záruky – součástí nabídky je prohlášení Komerční 
banka a.s. (ve formě el. originálu), jež svým obsahem odpovídá požadavkům podle čl. 14. zadávacích 
podmínek.  

 
G. Posouzení ostatních zákonných podmínek 

Hodnoticí komise konstatuje, že nabídka účastníka METEO splňuje požadavky kladené na ni § 107 
odst. 3 a 4 ZZVZ.  

 

3. Celkový výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

Hodnoticí komise konstatuje, že účastník METEO, jehož nabídka se umístila první v hodnocení nabídek 
na prvním místě, splnil veškeré požadavky dle ZZVZ a zadávacích podmínek a nabídl zadavatele 
nabídkovou cenou ve výši 328 614 444 Kč bez DPH (slovy tři sta dvacet osm miliónů šest set čtrnáct 
tisíc čtyři sta čtyřicet čtyři korun českých). 

Hodnoticí komise doporučuje zadavateli, aby rozhodl o výběru účastníka METEO jako 
dodavatele veřejné zakázky, neboť podal nejvýhodnější nabídku a současně splnil veškeré 
požadavky dle ZZVZ a zadávacích podmínek.  

 

  

Výsledek posouzení profesní způsobilosti a způsobu jejího prokazování: 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

ELTE  

- Výpis z OR (el. konverze) 

JSS 

- Výpis z OR (el. originál) 
- Výpis z ŽR (el. originál) 

TERMONTA 

- Výpis z OR (el. konverze) 
- Výpis z ŽR (el. konverzce) 



 

Stránka 13 z 13 

4. Způsob jednání hodnoticí komise 

Hodnoticí komise jednala distančně za užití metod dálkové komunikace (interaktivní telekonference a 
cloudové úložiště) a to v rozmezí od 6.11.2023 – 4.12.2023. 

Podpisy členů hodnoticí komise: 

 

 

_________________________________ 

Ing. Jan Sedláček 

 

 

_________________________________ 

Ing. Petr Boukal 

 

 

_________________________________ 

Ing. Jan Kropáček 

 

 

_________________________________ 

Ing. Jiří Štefan 

 

 

_________________________________ 

Ing. Roman Petruch 

 

 

Zprávu vyhotovil:  

 

 


		2023-12-05T20:26:21+0100
	Ing. David Frolík




